
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Έγκριση της τροποποίησης του Καταστατικού 

του Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης των 
Εταιρειών του Ομίλου Ελληνικά Χρηματιστή-
ρια  - Χρηματιστήριο Αθηνών ΑΕ Ν.Π.Ι.Δ. (Τ.Ε.Α.  
ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ - Ν.Π.Ι.Δ.).

2	 Έγκριση της τροποποίησης του Καταστατικού του 
Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης Υπουργείου 
Οικονομικών (Τ.Ε.Α. ΥΠ.ΟΙΚ. - Ν.Π.Ι.Δ.).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.51020/55116	 (1)
Έγκριση της τροποποίησης του Καταστατικού 
του Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης των 
Εταιρειών του Ομίλου Ελληνικά Χρηματιστή-
ρια - Χρηματιστήριο Αθηνών ΑΕ Ν.Π.Ι.Δ. (Τ.Ε.Α.  
ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ - Ν.Π.Ι.Δ.).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 7 σε συνδυασμό με την 

παρ. 3 του άρθρου 110 του ν. 5078/2023 «Αναμόρφωση 
επαγγελματικής ασφάλισης, εξορθολογισμός ασφαλιστι-
κής νομοθεσίας, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, σύστημα 
διορισμού και προσλήψεων των εκπαιδευτικών της Δη-
μόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 211),

β) της παρ. 4 του άρθρου 13, καθώς και της περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης» (Α’ 168),

δ) του π.δ.  77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και με-
τονομασία Υπουργείων  - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ζ) της υπ’ αρ. 65928/2023 κοινής απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Παναγιώτη 
Τσακλόγλου» (Β’ 4526).

2. Την σύμφωνη γνώμη της Εθνικής Αναλογιστικής 
Αρχής με το υπ’ αρ. 1356/30.12.2024 έγγραφό της.

3. Το υπ’ αρ. 76/1.5.2024 Πρακτικό του Διοικητικού 
Συμβουλίου του «Τ.Ε.Α. ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. 
Ν.Π.Ι.Δ.»

4. Το από 30.12.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Επιτρο-
πής Κεφαλαιαγοράς.

5. Το υπ’ αρ. 50.238/24.12.2024 συμβολαιογραφικό 
έγγραφο του Συμβολαιογράφου Αθηνών Γεώργιου  
Στεφανάκου του Θωμά.

6. Την υπ’ αρ. 55007/30-12-2024 «Εισηγητική Έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων σύμφωνα με το άρθρο  24 
παρ. 5 του ν. 4270/2014 (Α 143)» της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης, από την οποία προκύπτει ότι με 
την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του Καταστατικού του 
Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης με την επωνυμία 
«Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης των Εταιρειών 
του Ομίλου Ελληνικά Χρηματιστήρια  - Χρηματιστή-
ριο Αθηνών ΑΕ Ν.Π.Ι.Δ.», η οποία καταρτίσθηκε με το 
υπ’ αρ. 50.238/24.12.2024 συμβολαιογραφικό έγγραφο, 
το οποίο συνέταξε και υπέγραψε ο Συμβολαιογράφος 
Αθηνών Γεώργιος Στεφανάκος του Θωμά.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7323

78099



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78100 Τεύχος B’ 7323/31.12.2024

ΑΡΙΘΜΟΣ 50.238 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΥ  
ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ 
ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ - 
ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΑΕ Ν.Π.Ι.Δ.»  
και δ. δ. «Τ.Ε.Α. ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
Ν.Π.Ι.Δ.»

Αθήνα, σήμερα, στις είκοσι τέσσερις (24) του μηνός 
Δεκεμβρίου του έτους δύο χιλιάδες είκοσι τέσσερα 
(2024), ημέρα Τρίτη, στην έδρα της συμβολαιογραφικής 
εταιρείας με την επωνυμία «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΑΚΟΣ - 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΩΝ» 
(ΑΦΜ 999369694), επί της οδού Ομήρου αριθ. 24 (ισό-
γειο), στον υποφαινόμενο συμβολαιογράφο και κάτοικο 
Αθηνών, ΓΕΩΡΓΙΟ ΘΩΜΑ ΣΤΕΦΑΝΑΚΟ, μέλος της ανω-
τέρω εταιρείας, εμφανίστηκε ο μη εξαιρούμενος από 
τον νόμο: 

Παναγιώτης Καράκος, […], ο οποίος ενεργεί στο πα-
ρόν ως πληρεξούσιος και αντιπρόσωπος του Ν.Π.Ι.Δ. 
ασφάλισης με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙ-
ΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΤΟΥ 
ΟΜΙΛΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ  - ΧΡΗΜΑΤΙΣ-
ΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΑΕ Ν.Π.Ι.Δ.» και τον διακριτικό τίτλο 
«Τ.Ε.Α. ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ Ν.Π.Ι.Δ.», το οποίο 
έχει συσταθεί δυνάμει της υπ’ αρ. 44.176/29.05.2019 
πράξης μου, εγκρίθηκε το καταστατικό του με την υπό 
στοιχεία Δ16/Φ.51020/οικ. 34355/1183/17.09.2019 
(Β’ 3601) απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων αντίτυπο του οποίου προσαρτά-
ται στο παρόν.

Ο εμφανισθείς έχει εκλεγεί Γραμματέας του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. και έχει ειδικά εξουσι-
οδοτηθεί για την υπογραφή του παρόντος με την από 
05.12.2024 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των με-
λών, αντίγραφο από τα πρακτικά της οποίας προσαρ-
τάται στο παρόν.

Ο εμφανισθείς με την ανωτέρω ιδιότητά του, ζήτησε 
τη σύνταξη του παρόντος με την οποία δήλωσε ότι 
αποφασίστηκε, δυνάμει του υπ’  αρ. 76/01.05.2024 
αποσπάσματος πρακτικού συνεδρίασης του Διοικητι-
κού Συμβουλίου, του υπ’ αρ. 86/15.11.2024 πρακτικού 
συνεδρίασης των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου, 
της από 05.12.2024 απόφασης της Γενικής Συνέλευ-
σης και της υπ’ αρ. 1336/23.12.2024 σύμφωνης γνώμης 
της Εθνικής Αναλογιστικής Αρχής (ΕΑΑ), η ένταξη στο 
Ν.Π.Ι.Δ. των εργαζόμενων των εταιρειών «Ελληνικό 
Χρηματιστήριο Ενέργειας Α.Ε.» (ΕΧΕ) και «Εταιρεία Εκ-
καθάρισης Συναλλαγών Χρηματιστηρίου Ενέργειας 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.» (ΕnExClear), και κατά συνέπεια 
με την παρούσα πράξη τροποποιούνται η παρ. 3 του 
άρθρου 1 («Σύσταση - Επωνυμία - Έδρα - Διάρκεια - 
Σφραγίδα»), η παρ. 3 του άρθρου 9 («Διοικητικό Συμ-
βούλιο, Σύνθεση, Θητεία, Εκλογή») και καταργείται 
το άρθρο 43 («Μεταβατικές Διατάξεις») - καθώς έχει 
καταστεί πλέον άνευ αντικειμένου - του καταστατικού, 
του οποίου οι ανωτέρω τροποποιηθείσες διατάξεις, θα 
έχουν πλέον ως εξής:

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 1 
ΣΥΣΤΑΣΗ - ΣΚΟΠΟΣ- ΕΓΓΡΑΦΗ -  
ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΜΕΛΩΝ

ΑΡΘΡΟ 1 
Σύσταση - Επωνυμία - Έδρα - Διάρκεια - 
Σφραγίδα

1. Με το παρόν καταστατικό συστήνεται νομικό πρό-
σωπο ιδιωτικού δικαίου, μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, 
με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙ-
ΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ - ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΑΕ 
Ν.Π.Ι.Δ.» και το διακριτικό τίτλο «ΤΕΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ Ν.Π.Ι.Δ.». Για τη σχέση του Ταμείου με την αλ-
λοδαπή, η επωνυμία του μεταφράζεται και στη γλώσσα 
της αλλοδαπής χώρας, με την οποία αυτό συναλλάσ-
σεται. Στην Αγγλική γλώσσα, η επωνυμία του Ταμείου 
είναι «OCCUPATIONAL INSURANCE FUND OF ATHENS 
EXCHANGE GROUP EMPLOYEES» και ο διακριτικός τίτλος 
«ATHEXGROUP O.I.F.».

2. Το Ταμείο ιδρύεται και διέπεται από τις διατάξεις τις 
εθνικής και ενωσιακής νομοθεσίας για τα Ταμεία Επαγ-
γελματικής Ασφάλισης και του παρόντος Καταστατικού. 
Το Ταμείο υπάγεται στην εποπτεία της εκάστοτε εκ του 
νόμου οριζομένης ως αρμοδίας εποπτικής Αρχής.

3. Στο Ταμείο δύναται να συμμετέχουν οι εργαζό-
μενοι των εταιρειών του Ομίλου Χρηματιστηρίου 
Αθηνών, ήτοι οι εργαζόμενοι της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙ-
ΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ - ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ» (ΑΤΗΕΧ), οι εργαζόμενοι των εταιρειών 
«ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ ΧΡΗΜΑΤΙΣ-
ΤΗΡΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. (ΑTHEXClear)» και «ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΑΠΟΘΕΤΗΡΙΟ ΤΙΤΛΩΝ Α.Ε.» (ΑTHEXCSD) και 
οι εργαζόμενοι των εταιρειών Ελληνικό Χρηματιστή-
ριο Ενέργειας Α.Ε. (ΕΧΕ) και Εταιρεία Εκκαθάρισης Συ-
ναλλαγών Χρηματιστηρίου Ενέργειας Μονοπρόσωπη 
Α.Ε. (ΕnExClear), στο εξής από κοινού «οι Εργοδότριες 
Εταιρείες» ή μεμονωμένα «η Εργοδότρια Εταιρεία» υπό 
τη σημερινή τους μορφή ή υπό οποιαδήποτε άλλη μορ-
φή προκύψει μετά από συγχωνεύσεις ή αποσχίσεις ή 
απορροφήσεις ή εξαγορά ή μετασχηματισμούς αυτών. 
Στο Ταμείο είναι δυνατόν να συμμετέχουν, με απόφα-
ση του Δ.Σ., και εργαζόμενοι από άλλες εταιρείες, στις 
οποίες συμμετέχουν οι Εργοδότριες Εταιρείες, υπό 
την προϋπόθεση ότι εξασφαλίζεται η συνάφεια των 
εργασιών που παρέχουν με τις δραστηριότητες των 
ανωτέρω εταιριών.

4. Η έδρα του Ταμείου βρίσκεται στην Αθήνα. Το Δι-
οικητικό Συμβούλιο με απόφασή του μπορεί να ιδρύει 
υποκαταστήματα ή άλλα γραφεία και εγκαταστάσεις και 
να διορίζει αντιπροσώπους του σε πόλεις της Ελλάδος 
ή της αλλοδαπής, όπου οι ως άνω εταιρείες διατηρούν 
εγκαταστάσεις. Οι σχετικές αποφάσεις κοινοποιούνται 
στην εκάστοτε από το νόμο οριζόμενη ως «Αρμόδια 
Αρχή».

5. Το Ταμείο ιδρύεται για αόριστη διάρκεια. 
6. Η σφραγίδα του Ταμείου φέρει τον διακριτικό τίτλο 

αυτού στα ελληνικά και αγγλικά και στο μέσο το έτος 
ίδρυσής του (2019).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78101Τεύχος B’ 7323/31.12.2024

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 2 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ

ΑΡΘΡΟ 9 
Διοικητικό Συμβούλιο, Σύνθεση, Θητεία, Εκλογή

1. Το Ταμείο διοικείται από Δ.Σ., αποτελούμενο από 
επτά (7) μέλη και απαρτίζεται από τέσσερεις (4) εκπρο-
σώπους των Εργοδοτριών Εταιρειών και τρείς (3) εκπρο-
σώπους των εργαζομένων - ασφαλισμένων.

2. Τα μέλη του Δ.Σ. έχουν τις ακόλουθες ιδιότητες:
α. Πρόεδρος
β. Αντιπρόεδρος
γ. Γραμματέας
δ. Ταμίας
ε. Μέλη
Τα καθήκοντα του Γραμματέα ορίζονται στον Εσωτε-

ρικό Κανονισμό Λειτουργίας του Ταμείου.
3. Οι εκπρόσωποι των Εργοδοτριών Εταιρειών υποδει-

κνύονται, με τους αναπληρωτές τους, από τα Διοικητικά 
Συμβούλια των Εργοδοτριών Εταιρειών και η επιλογή 
τους θα γίνεται από το Διοικητικό Συμβούλιο της ATHEX. 
Οι δε εκπρόσωποι εκ των εργαζομένων εκλέγονται με 
τους αναπληρωτές τους από τα μέλη του Ταμείου, μέσω 
αρχαιρεσιών που διεξάγονται στο σύνολο των μελών 
του Ταμείου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην επόμενη 
παράγραφο. 

4. Πρόσκληση για τη διενέργεια των εν λόγω αρχαι-
ρεσιών κοινοποιείται από το Διοικητικό Συμβούλιο του 
Ταμείου στα μέλη του Ταμείου, μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου, δέκα (10) τουλάχιστον ημέρες πριν την 
διεξαγωγή τους. Οι αρχαιρεσίες διεξάγονται στην έδρα 
του Ταμείου σε καθορισμένη ώρα και ημέρα. 

Οι υποψηφιότητες για την ανάδειξη των Εφορευτικής 
Επιτροπής και εκπροσώπων των μελών του Ταμείου, κα-
τατίθενται στο Δ.Σ. του Ταμείου μέχρι τρεις (3) ημέρες 
πριν τις αρχαιρεσίες. Το Δ.Σ. προβαίνει στην εκτύπωση 
των ψηφοδελτίων για την Εφορευτική Επιτροπή και για 
την ανάδειξη των εκπροσώπων των μελών του Ταμείου 
στο Διοικητικό Συμβούλιό του.

5. Την καθορισμένη ώρα και ημέρα των αρχαιρεσιών 
προηγείται η εκλογή τριμελούς Εφορευτικής Επιτρο-
πής. Μετά την εκλογή της εκλέγει τον Πρόεδρό της 
και μεριμνά για τη διεξαγωγή των εκλογών και τηρεί 
πρακτικά, τα οποία καταγράφονται σε ειδικό βιβλίο 
του Ταμείου.

Το δικαίωμα του εκλέγειν και εκλέγεσθαι για την ανά-
δειξη αντιπροσώπων έχουν άπαντες οι εργαζόμενοι - 
ασφαλισμένοι, εφόσον είναι ταμειακά ενήμερα μέλη στο 
Ταμείο.

Οι εκλογές για την ανάδειξη των ως άνω μελών γί-
νονται με άμεση και μυστική ψηφοφορία. Επιτυχόντες 
ανακηρύσσονται οι υποψήφιοι που συγκέντρωσαν 
τις περισσότερες ψήφους των ψηφισάντων μελών 
και αναπληρωτές τους οι αμέσως επόμενοι σε αριθμό 
ψήφων υποψήφιοι. Σε περίπτωση ισοψηφίας γίνεται 
κλήρωση.

6. Στον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Ταμείου 
δύναται να προβλέπεται κάθε άλλη αναγκαία διαδικα-

σία για την εφαρμογή του παρόντος άρθρου η οποία θα  
παρέχει εχέγγυα περί της μυστικότητας και της διαφά-
νειας της διαδικασίας.

7. Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου είναι τετραε-
τής και παρατείνεται αυτόματα μέχρι έξη (6) μήνες μετά 
τη λήξη της.

8. Σε περίπτωση προσωρινού κωλύματος, το τακτικό 
μέλος δύναται να εξουσιοδοτεί ένα και μόνον άλλο τα-
κτικό μέλος για την εκπροσώπησή του.

9. Σε περίπτωση μόνιμου κωλύματος, θανάτου ή 
παραίτησης εκπροσώπου των εργοδοτριών εταιριών 
η θέση καταλαμβάνεται, για το υπόλοιπο της θητείας 
του, από τον αναπληρωτή του και σε περίπτωση που 
δεν υπάρχει, από πρόσωπο που υποδεικνύεται από τη 
διοίκηση της εταιρίας που τον υπέδειξε.

10. Σε περίπτωση μόνιμου κωλύματος, θανάτου, 
παραίτησης ή εφόσον συντρέχει λόγος ανάκλησης, 
εκλεγμένου από τους εργαζομένους μέλους, η θέση 
καταλαμβάνεται από τον επόμενο κατά σειρά ανα-
δειχθέντα από τις αρχαιρεσίες, για το υπόλοιπο της 
θητείας του.

11. Η αντικατάσταση των ελλειπόντων μελών πρέπει 
να γίνει στην επόμενη συνεδρίαση του Δ.Σ. και σε διά-
στημα όχι μεγαλύτερο του ενός εξαμήνου και οπωσδή-
ποτε μέχρι τη λήξη της τρέχουσας θητείας του Διοικη-
τικού Συμβουλίου.

12. Όλα τα μέλη του Δ.Σ. του Ταμείου θα πρέπει να πλη-
ρούν τις προϋποθέσεις καταλληλότητας και αξιοπιστίας 
που περιγράφονται στην κείμενη νομοθεσία.

13. Τα οριζόμενα από την κάθε εταιρεία μέλη του Δ.Σ. 
μπορούν να ανακληθούν, είτε να αντικατασταθούν από 
την Εταιρεία που τα υπέδειξε με σχετική αιτιολογημένη 
απόφασή της.

Οι ανωτέρω δηλώσεις του εμφανισθέντος καταχωρή-
θηκαν στο συμβόλαιο αυτό, που γράφτηκε σε τρία (3) 
φύλλα.

Τα τέλη και δικαιώματα με τέσσερα (4) αντίγραφα με 
τον ΦΠΑ 24% είναι ευρώ εκατόν δεκαεννέα και οκτώ λε-
πτά (119,08 €), μεγαρόσημο 5,00 € , δικαιώματα 92,00 € 
και ΦΠΑ 22,08 €. 

Το συμβόλαιο αυτό διαβάστηκε στον εμφανισθέντα, 
ο οποίος το άκουσε, το βεβαίωσε, συμφώνησε στο πε-
ριεχόμενό του και το υπέγραψε αυτός και εγώ, ο συμβο-
λαιογράφος, όπως ο νόμος ορίζει. 

Ο Εμφανισθείς	 Ο Συμβολαιογράφος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΑΚΟΣ	 (Τ.Σ.) ΓΕΩΡΓΙΟΣ Θ. ΣΤΕΦΑΝΑΚΟΣ
Ακριβές αντίγραφο. Αθήνα αυθημερόν.

Ο Συμβολαιογράφος Αθηνών
Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78102 Τεύχος B’ 7323/31.12.2024

Αριθμ. Φ51020/55128	 (2)
Έγκριση της τροποποίησης του Καταστατικού 
του Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης Υπουρ-
γείου Οικονομικών (Τ.Ε.Α. ΥΠ.ΟΙΚ. - Ν.Π.Ι.Δ.).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 6 και 7 του άρθρου 7 του ν. 3029/2002 

«Μεταρρύθμιση Συστήματος Κοινωνικής Ασφάλισης» 
(Α’ 160), σε συνδυασμό με τις παρ. 3 και 5 του άρθρου 110 
του ν. 5078/2023 «Αναμόρφωση επαγγελματικής ασφά-
λισης, εξορθολογισμός ασφαλιστικής νομοθεσίας, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, σύστημα διορισμού και 
προσλήψεων των εκπαιδευτικών της Δημόσιας Υπηρε-
σίας Απασχόλησης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 211),

β) της παρ. 4 του άρθρου 13, καθώς και της παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98),

γ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης» (Α’ 168),

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ζ) της υπ’ αρ. 65928/2023 κοινής απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Παναγιώτη  
Τσακλόγλου» (Β’ 4526).

2. Την σύμφωνη γνώμη της Εθνικής Αναλογιστικής 
Αρχής με το υπ’ αρ. 1285/12.12.2024 έγγραφό της.

3. Το από 11.12.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Επιτρο-
πής Κεφαλαιαγοράς.

4. Το υπ’  αρ. 5.625/05.12.2024 συμβολαιογραφικό  
έγγραφο της Συμβολαιογράφου Αθηνών Μαρίας  
Αδάμου του Δημητρίου.

5. Την υπ’ αρ. 54006/18-12-2024 «Εισηγητική Έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων σύμφωνα με το άρθρο  24 
παρ. 5 του ν.4270/2014 (Α 143)» της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης, από την οποία προκύπτει ότι με 
την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του Καταστατικού του 
Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης με την επωνυμία 
«Ταμείο Επαγγελματικής Ασφάλισης Υπουργείου Οικο-
νομικών - Ν.Π.Ι.Δ.», η οποία καταρτίσθηκε με το υπ’ αρ. 

5.625/05.12.2024 συμβολαιογραφικό έγγραφο, το οποίο 
συνέταξε και υπέγραψε η Συμβολαιογράφος Αθηνών 
Μαρία Αδάμου του Δημητρίου.

ΑΡΙΘΜΟΣ 5.625 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΥ Ν.Π.Ι.Δ. 
ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ  
ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΤΑΜΕΙΟ  
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Ν.Π.Ι.Δ.»

Στην Αθήνα σήμερα, πέντε (5) Δεκεμβρίου του έτους 
δύο χιλιάδες είκοσι τέσσερα (2024), ημέρα Πέμπτη, 
στο γραφείο μου που βρίσκεται στον τέταρτο (4ο) 
όροφο πολυκατοικίας επί της οδού Μασσαλίας αριθ-
μός 10 και Σόλωνος και σε εμένα τη συμβολαιογράφο 
και κάτοικο Αθηνών ΜΑΡΙΑ ΑΔΑΜΟΥ του Δημητρίου 
(Α.Φ.Μ. 122304138 Δ.Ο.Υ. ΚΕΦΟΔΕ Αττικής) με έδρα την 
Αθήνα παρουσιάστηκε ο μη εξαιρούμενος από τον νόμο 
Άγγελος Τζανετάτος […] και ζήτησε τη σύνταξη του πα-
ρόντος με το οποίο δήλωσε ότι παρίσταται στο παρόν 
ως Αντιπρόεδρος και για λογαριασμό του Νομικού Προ-
σώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Ν.Π.Ι.Δ.» (στο 
εξής για συντομία «Ταμείο»), εξουσιοδοτηθείς να το εκ-
προσωπήσει νόμιμα κατά την υπογραφή του παρόντος με 
το από 22-11-2024 Πρακτικό Συνεδρίασης του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Ταμείου, κυρωμένο απόσπασμα του 
οποίου προσαρτάται στο παρόν. Το Ταμείο διέπεται από 
τις διατάξεις του ν. 5078/2023, τις εκάστοτε ισχύουσες 
υπουργικές αποφάσεις και του καταστατικού αυτού. Το 
Ταμείο έχει συσταθεί με το υπ’ αρ. 6.161/11-11-2003 συμ-
βόλαιο της συμβ/φου Αθηνών Ελεωνόρας-Αλεξάνδρας 
Κρεμαλή-Μουλοπούλου, το οποίο, μαζί με την εγκριτική 
αυτού απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού Εργα-
σίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, έχει δημοσιευθεί στο 
ΦΕΚ Β’ 727/14-5-2004, αντίγραφο του οποίου προσαρ-
τάται στην υπ’ αρ. 579/11-10-2016 πράξη μου, όπως το 
καταστατικό αυτό τροποποιήθηκε: α)  Με την υπ’  αρ. 
11.494/8-3-2010 πράξη της συμβ/φου Αθηνών Βασιλικής 
Καρπούζου, η οποία, μαζί με την εγκριτική αυτής απόφα-
ση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 
έχει δημοσιευθεί στο ΦΕΚ Β’ 452/16-4-2010, αντίγραφο 
του οποίου προσαρτάται στην υπ’ αρ. 579/11-10-2016 
πράξη μου, β)  με την υπ’  αρ. 579/11-10-2016 πράξη 
μου, εγκριθείσα με την υπό στοιχεία ΑΤ10/Φ51020/
οικ.48286/802 απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
νόμιμα δημοσιευμένη στο ΦΕΚ 3662/11-11-2016 που 
προσαρτάται στην υπ’ αρ. 1.857/2018 πράξη μου, γ) με 
την υπ’ αρ. 1.857/30-11-2018 πράξη μου, εγκριθείσα με 
την υπό στοιχεία Δ16/Φ.51020/οικ.63790/1529 απόφα-
ση του του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, νόμιμα δημοσιευ-
μένη στο ΦΕΚ Β’ 48/18-1-2019 που προσαρτάται στην 
υπ’ αρ. 4.758/2023 πράξη μου και δ) με την υπ’ αρ. 4.758/ 
21-7-2023 πράξη μου, εγκριθείσα με την υπό στοιχεία 
Φ51020/73800/10-8-2023 απόφαση του Υφυπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, νόμιμα δημοσιευ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78103Τεύχος B’ 7323/31.12.2024

μένη στο ΦΕΚ Β’ 5105/17-8-2023 που προσαρτάται στο 
παρόν, και δεν έχει τροποποιηθεί περαιτέρω, ούτε λυθεί, 
ούτε άλλως παύσει να ισχύει, όπως δήλωσαν υπεύθυνα σε 
μένα τη συμβολαιογράφο ο εδώ εμφανισθείς εκπρόσω-
πός του. Το Ταμείο έχει έδρα τον νομό Αττικής και γραφεία 
στην Αθήνα, οδός Ακαδημίας αριθμός 76 και σκοπό τον 
αναφερόμενο στο καταστατικό του. Το Διοικητικό Συμ-
βούλιο του Ταμείου εκλέχθηκε από τις αρχαιρεσίες της 
27ης και 28ης Απριλίου 2022 και συγκροτήθηκε σε σώμα 
με το από 5-5-2022 Πρακτικό του, επίσημο αντίγραφο του 
οποίου προσαρτάται στην υπ’ αρ. 4.758/2023 πράξη μου.

Με το ως άνω προσαρτώμενο στο παρόν από 
22-11-2024 Πρακτικό του, το Διοικητικό Συμβούλιο του 
Ταμείου έλαβε απόφαση για την έγκριση του τελικού 
σχεδίου τροποποίησης των άρθρων 4, 24 και 35 του Κα-
ταστατικού, και εξουσιοδότησε τον εδώ εμφανισθέντα 
Αντιπρόεδρό του Άγγελο Τζανετάτο [….] για όλες τις 
νόμιμες ενέργειες που αφορούν την τροποποίηση του 
καταστατικού και την υπογραφή της σχετικής συμβο-
λαιογραφικής πράξης.

Κατόπιν των ανωτέρω ο εμφανισθείς, υπό την ιδιότητα 
με την οποία παρίσταται, προβαίνει με το παρόν στην 
τροποποίηση των άρθρων 4, 24 και 35 του Καταστατικού, 
τα οποία θα έχουν πλέον ως ακολούθως: 

«Άρθρο 4  
Υπαγωγή

1. Άμεσα ασφαλισμένοι του Ταμείου δύνανται να είναι 
οι απασχολούμενοι με δημοσιοϋπαλληλική ή εξαρτημέ-
νη εργασιακή σχέση:

α) Στο Υπουργείο Οικονομικών,
β) στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων,
γ) στον λοιπό στενό ή ευρύτερο δημόσιο τομέα, όπως 

αυτός ορίζεται από την εκάστοτε κείμενη νομοθεσία,
δ) στα νομικά πρόσωπα τα οποία ανήκουν στο Δημό-

σιο ή ελέγχονται από το Δημόσιο ή ασκούν δημόσιο ή 
κοινωφελή σκοπό,

ε) στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς,
στ) στην Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε.,
ζ) στις Ανεξάρτητες Αρχές,
η) στην Εθνική Αναλογιστική Αρχή.
Περαιτέρω, άμεσα ασφαλισμένοι του Ταμείου δύναται 

να είναι:
i. Ο Διοικητής της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων  

Εσόδων,
ii. τα μέλη Διοίκησης και Συμβουλίων των ανωτέρω 

αναφερομένων νομικών προσώπων, Επιτροπών και 
Αρχών,

iii. οι Γενικοί, Ειδικοί και Υπηρεσιακοί Γραμματείς όλων 
των Υπουργείων και Δημοσίων Αρχών

iv. ο Διευθυντής του Ταμείου,
v. οι απασχολούμενοι στο Ταμείο υπάλληλοί του,
vi. οι συνεργάτες (φυσικά πρόσωπα) του Ταμείου 

(νομικοί σύμβουλοι, λογιστές, αναλογιστές κ.λπ.), υπό 
τον όρο ότι συνδέονται με το Ταμείο με σύμβαση διάρ-
κειας όχι μικρότερη των δώδεκα (12) μηνών,

vii. οι απασχολούμενοι στα νομικά πρόσωπα που 
έχουν συνεργασία με το Ταμείο δυνάμει συμβάσεως όχι 
μικρότερης των δώδεκα (12) μηνών. 

Όλα τα πρόσωπα των περιπτώσεων i. έως και vii. της 
παρ. 1 του παρόντος άρθρου, δύνανται να συνεχίσουν 
προαιρετικά την ασφάλισή τους στο Ταμείο και μετά 
τη λήξη της θητείας τους ή λήξη/λύση/καταγγελία 
της σύμβασής τους, υπό τον όρο ότι αυτή διήρκησε 
τουλάχιστον δώδεκα (12) μήνες από τους οποίους οι 
οκτώ (8) τουλάχιστον να είναι συναπτοί, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην κείμενη νομοθεσία, όπως εκάστοτε 
αυτή ισχύει. Το δικαίωμα ασκείται κατόπιν αίτησης του 
ενδιαφερόμενου προς το Δ.Σ. του Ταμείου και έγκρισης 
από αυτό.

Για την καταβολή των εισφορών των ως άνω προσώ-
πων μετά την καθοιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας, 
λύση/λήξη/καταγγελία της σύμβασης που συνδέει αυτά 
(ή τα νομικά πρόσωπα στα οποία απασχολούνται) με 
το Ταμείο, εφαρμόζεται η παράγραφος 6 του παρόντος 
άρθρου.

Ειδικά για τον Κλάδο Λοιπών Παροχών, τα Εξαρτώμενα 
Μέλη της οικογενείας του Ασφαλισμένου δύνανται να 
εγγραφούν στο Ταμείο, με τους όρους που ορίζονται 
αναλυτικά σε επόμενο άρθρο του παρόντος.

2. Για την υπαγωγή στην ασφάλιση απαιτείται αίτηση 
εγγραφής και ανεπιφύλακτης αποδοχής του παρόντος 
Καταστατικού, του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας, 
του Κανονισμού Παροχών του Ταμείου και των αποφά-
σεων του Διοικητικού Συμβουλίου.

3. Η αίτηση εγγραφής υποβάλλεται σε έντυπο του 
Ταμείου, όπου αναφέρονται και τα αναγκαία συνυποβαλ-
λόμενα δικαιολογητικά, πρωτοκολλείται και εισάγεται 
προς έγκριση στο Δ.Σ., σύμφωνα με τη διαδικασία που 
περιγράφεται στον Εσωτερικό Κανονισμό του Ταμείου. 
Ως ημερομηνία ένταξης του ασφαλισμένου μέλους στο 
Ταμείο θεωρείται η πρώτη ημερολογιακή ημέρα του 
μήνα που έπεται της συνεδρίασης του Δ.Σ. κατά την 
οποία εγκρίθηκε η αίτηση εγγραφής του. 

4. Η υπαγωγή στο Ταμείο είναι προαιρετική και η ιδι-
ότητα του ασφαλισμένου δεν εξαρτάται ούτε συνδέεται 
με τη συμμετοχή σε συνδικαλιστική οργάνωση ή επαγ-
γελματική ένωση εργαζομένων.

5. Η ασφάλιση στον Κλάδο Συνταξιοδοτικών Παρο-
χών είναι υποχρεωτική για όλους τους Ασφαλισμένους 
του, ενώ η ασφάλιση στον Κλάδο Λοιπών Παροχών είναι 
προαιρετική. 

6. Οι ασφαλισμένοι του Ταμείου οφείλουν να κατα-
βάλλουν μηνιαία εισφορά, η οποία θα παρακρατείται 
απευθείας από τη μισθοδοσία τους και θα αποδίδεται 
στο λογαριασμό του Ταμείου. Σε περίπτωση που ο ασφα-
λισμένος για οποιονδήποτε λόγο δεν μισθοδοτείται από 
την υπηρεσία του, οφείλει με δική του ευθύνη να κατα-
βάλει τις ασφαλιστικές εισφορές που του αναλογούν σε 
τραπεζικό λογαριασμό του Ταμείου. Εφόσον ο ασφαλι-
σμένος κατά την κατάθεση ή απόδοση της ασφαλιστικής 
εισφοράς στον τραπεζικό λογαριασμό του Ταμείου δεν 
εξειδικεύσει τον Κλάδο για τον οποίο η εισφορά αυτή 
καταβάλλεται, η εν λόγω καταβολή θα καλύπτει κατά 
προτεραιότητα την εισφορά του Κλάδου Συνταξιοδοτι-
κών Παροχών. Οι πάσης φύσεως οφειλές ασφαλισμένων 
μελών προς το Ταμείο είναι δυνατό να συμψηφίζονται 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78104 Τεύχος B’ 7323/31.12.2024

αυτοδίκαια με παροχές που οφείλει να καταβάλλει το Τα-
μείο προς αυτούς, ανεξαρτήτως του κλάδου ασφάλισης, 
της φύσης της οφειλής και του είδους της συμψηφιστέας 
παροχής.

7. Η υποχρέωση καταβολής εισφορών στο Ταμείο 
άρχεται μόνο μετά από υποβολή σχετικής αίτησης - δή-
λωσης του ασφαλισμένου ότι αποδέχεται το ύψος των 
εισφορών και έγκριση της αίτησης αυτής από το Δ.Σ. 
του Ταμείου.

Άρθρο 24  
Ίδια Κεφάλαια Κλάδου

Από κάθε μηνιαία εισφορά που το μέλος καταβάλλει 
στο Ταμείο για τον κλάδο, ποσοστό 95% πιστώνεται 
στον ατομικό λογαριασμό του ασφαλισμένου που την 
κατέβαλε και το υπόλοιπο 5% της εισφοράς διατίθεται 
για το σχηματισμό ίδιων κεφαλαίων του Κλάδου προς 
κάλυψη των εξόδων διαχείρισης αυτού. Τα ως άνω 
αναφερθέντα ποσοστά μπορούν να αναπροσαρμόζο-
νται με αιτιολογημένη αναλογιστικά απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου, μετά από έγκριση της αρμόδιας 
εποπτικής Αρχής. Ειδικά για τα έτη 2024 και 2025 τα 
ως άνω ποσοστά διαμορφώνονται σε 97,5% και 2,5% 
αντίστοιχα.

Άρθρο 35  
Περιορισμός Λειτουργικού Κόστους  
Κλάδου Λοιπών Παροχών

Το σύνολο των εισφορών προς κάλυψη των λειτουρ-
γικών δαπανών του Κλάδου Λοιπών Παροχών ανέρχεται 
σε ποσοστό 11,5% επί του συνόλου των ετησίων εισφο-
ρών του Κλάδου, με ελάχιστο ετήσιο ποσό τις 95.000 
ευρώ και διατίθεται για το σχηματισμό ίδιων κεφαλαίων 
του Κλάδου προς κάλυψη των εξόδων διαχείρισης του. 
Τα ως άνω αναφερθέντα ποσοστό και ελάχιστο ετήσιο 
ποσό τροποποιούνται με αναλογιστική μελέτη, κατό-
πιν έγκρισης της αρμόδιας εποπτικής Αρχής. Ειδικά για 
τα έτη 2024-2025 το σύνολο των εισφορών προς κά-
λυψη των λειτουργικών δαπανών του Κλάδου Λοιπών 
Παροχών ανέρχεται σε 16% επί του συνόλου των ετη-

σίων εισφορών του Κλάδου, με ελάχιστο ετήσιο ποσό 
τις 120.000 ευρώ.

Ο ανωτέρω εμφανισθείς δήλωσε υπεύθυνα σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 1599/1986 σε εμένα τη συμβολαι-
ογράφο ότι η κατοικία του και η έδρα του Ταμείου είναι οι 
αναφερόμενες στην αρχή του παρόντος. Εγώ η συμβολαι-
ογράφος υπενθύμισα στους εμφανισθέντες την υποχρέω-
ση για δημοσίευση του παρόντος σύμφωνα με τον Νόμο.

Γίνεται μνεία ότι σύμφωνα με το άρθρο 11 παρ. 4 του 
α.ν. 148/1967, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 7 του ν.δ. 34/1968 και ερμηνεύτηκε με το άρθρο μόνο 
του ν.δ. 665/1970, η παρούσα πράξη απαλλάσσεται τελών 
χαρτοσήμου, δικαιωμάτων ή άλλων επιβαρύνσεων υπέρ 
του Δημοσίου ή τρίτων και ότι για την παρούσα σύμβαση 
βάσει του άρθρου 7 παρ. 2 του ν.δ. 34/1968 δεν οφείλονται 
δικαιώματα υπέρ του Τ.Ν. ή του Τ.Π.Δ.Α.

Σε βεβαίωση των παραπάνω συντάχθηκε το παρόν σε 
τριάντα πέντε (5) φύλλα. Για δικαιώματα του παρόντος 
καθώς και για δικαιώματα έκδοσης τριών (3) αντιγράφων 
θα εισπραχθούν ευρώ εκατόν δεκαεννέα (119,00) πλέον 
Φ.Π.Α 24% ευρώ 28,56. Εισπράχθηκε τέλος ΤΑΧΔΙΚ 10,00 
ευρώ, το οποίο θα αποδοθεί νόμιμα. Το παρόν διαβά-
στηκε καθαρά και μεγαλόφωνα στον εμφανισθέντα, ο 
οποίος το άκουσε και το βεβαίωσε, και υπογράφεται από 
αυτόν, με την ιδιότητα με την οποία παρίστανται, και 
εμένα τη Συμβολαιογράφο όπως ο νόμος ορίζει.

Ο Εμφανισθείς	 Ο Συμβολαιογράφος

[ΥΠΟΓΡΑΦΗ]	 (Τ.Σ.) ΜΑΡΙΑ ΑΔΑΜΟΥ
Ακριβές αντίγραφο - Αθήνα αυθημερόν
Ο Συμβολαιογράφος
Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78106 Τεύχος B’ 7323/31.12.2024

*02073233112240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-01-03T18:30:34+0200




